

Nro. 6.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.
W RADOMIU DNIA 14 LUTEGO ROKU 1819.

Wydział Oświecenia.

Nro. 3362 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Z Odwołaniem się do Reskryptu de data 2 Stycznia 1819
Nro 225 przez Dziennik Woiewodzki ogłoszonego, prze-
syła Stronom interessowanym --- Zbiór podań o Elegi-
cya Kommissarzy do Układow o Dziesięciny prywane.
W Miesiącu Styczniu 1819 roku iak następuje:

w Obwodzie Radomskim.

Dzie- dość do Dzie- nika Je- ner: I czba	Nazwisko Wsi i Strony	Kościół lub Benefi- cyat z którym Układ ma być zawierany.	Nazwisko Kommissarzy
	Dziesięcinie uległej.		

7 Styczeń:
683

Jaworniki
Dziedzic Bronowic

z Kościołem Olechowickim —

X. Zawileński
Obniski

Dalszy Zbiór

7 Stycz: 684	Tenże	z Kościołem Golembi- wskim w Województwie Lu- belkim, z k. s. j. a. s. y. f. k. m. Gurskim, z XX. Benedykty- nami na Łysej Górze.	X. Piotrowski Obiński
11 Stycz: 1036	Obiński Komisarz do Układów o Dalestępnym domo- st, rz w Państwie Sarnow z V. X. Piotrowskim działać nie może z powodu, że jest kroną interesowaną —	z Kościołem Olexawskim	X. Zawileński w miejscu X Piotrowskie- go wyznaczony —
14 Stycz: 1468	Ryczywół Miasto —	z Kościołem w Ryczywolu	X. Korycki Kolędowski
7 Stycz: 687	X. Baierkiewicz Pleban z Skaryszewa —	z różnemi Wsiami —	X. Jurkiewicz Baranowski
19 Stycz: 1980	Lemański Poddzierżawca Ekonomii Zwoleń —	z różnemi Benefycjami	X. Baierkiewicz Kilianki
20 Stycz: 2009	Marezewski, Dziedzic Świe- tlikowej Woli —	z Kościołem w Policznym	X. Korycki Kolędowski
21 Stycz: 2230	Jedlanki Włościanie —	z Kościołem w Jankowic- cach —	X. Baierkiewicz Kilianki
21 Stycz: 2231	Włościanie Wsiow Jedlan- ki, Zawady, Ptaszów Wo- la Gutowska i Nowa Wola —	z Kościołem w Jedlińsku-	X. Baierkiewicz Kilianki
22 Stycz: 2358	Odechowca Dziedzic —	z Kościołem Odechowskim	X. Jurkiewicz Paranowski
23 Stycz: 2432	Kobyłański Plenipotent X. Czartoryskiego Dziedzic ca Wsi Gór do Paław nale- żący —	z tamednym Kościołem —	X. Piotrowski Obiński
25 Stycz: 2703	X. Zawileński Pleban Mniszowa —	z Gromadami Wsiow Gru- szczyzna, Chmielowa i Wol- ki Gruszczyńskiej	X. Korycki Kolędowski
28 Stycz: 2918	X. Korycki Pleban Su- chy —	z Wsiami Sucha, Sułka Wola — Ruda — Płachta —	X. Baierkiewicz Kilianki

Obwód Opoczyński.

5 Stycz: 595	Antoni Wolki Posiadacz dożywotni Wsi Gapinta a —	z Kościołem w Brudzewi- cach —	X. Jankowski Widerakiewicz
6 Stycz: 560	X. Gromiński Pleban So- łucki —	z Wólką Karwicką —	X. Jankowski Widerakiewicz

Dalszy Zbiór

25 Stycz: 2600	Łościanin Woytowa i Krasik —	z tamednym Kościołem — i Dworem —	X. Tomaszewski Bratkowski
25 Stycz: 2704	Dziedzic Wsi Oblągora —	z Kościołem w Chelmc ch Piekoszowie —	X. Beder Zochowski

w Obwodzie Sandomierskim

4 Stycz: 204	Adam Jawornicki Dziedzic Wsiow Stębuszowie części Męczenie, Wesółki, i czę- ści Zurownik. —	z Kościołem Parnym Ma- lic i XX. Mansjonarzami Kollegiaty Sandomierskiej —	X. Woyda Głokowski
5 Stycz: 445	Józef Mazanecki Dziedzic części Wsi Linowa —	z Kościołem w Troycy —	X. Orński Michalczewski
8 Stycz: 872	Grzegorz Trepka Dziedzic części Wsi Linowa —	z Kościołem w Troycy —	X. Woyda Głokowski
20 Stycz: 2046	Lassocin Miasto —	z Kościołem w Lassoci- nie —	X. Woyda Głokowski
22 Stycz: 2311	Bardo Włościanie —	z tamednym Kościołem —	X. Woyda Głokowski
22 Stycz: 2302	Brzecki Dziedzic Wsi Bar- do —	z tamednym Kościołem —	X. Woyda Głokowski

w Obwodzie Opatowskim.

6 Stycz: 533	Chociłmowa Woyt Gminy.	z Kościołem Wsiow, Mnichów, Kunow, i Gra- bków —	X. Kamiński Kwiatkowski
13 Stycz: 1290	X. Kosieradzki Pleban Krzyżarowie —	z Wsią Gaworzyn, Pło- dnicą Jedlonki, i Baiako —	X. Adamski Flor: Karczowski
20 Stycz: 2037	X. Rezuliki Pleban So- ka —	z Wsią Sukutka —	X. Woyda Głokowski
22 Stycz: 2355	Onufry Popiel Posiadacz Dobry Grzegorzewo —	z Kościołem Grzegorzewo i Wąchock —	X. Mołętowski Hunnicki

Dalszy Zbiór

22 Stycz: 2356	Puchala Dzielcie Wsi Wromadzic —	z Kościołem w Szewny —	X. Mołętowski Wine: Nowosiolski
22 Stycz: 2357	Łubkowi Dzielcie Fol- warku Długozwola —	z Kościołem w Waśnio- wie —	X. Mołętowski Humnicki
25 Stycz: 2701	Kopyłtyński Posiadacz do- żywołni Brzyzia Narodowe- —		X. Mołętowski Humnicki
29 Stycz: 2973	Wierzbontowicz Poses- sor —	z Kościołem w Mominio Baltowie —	X. Kamiński Kwiatkowski

Tak zawiądomione Strony zapewne popieszą do Układów, którym termin z dniam ostatniem Marca upływa —

Otrzyma także Kommissya Woiewodzka i Właścicielei Ziemi, i Beneficyatow, iż w podaniach swoich winni wyrażać — Nazwisko Wsi Dzielcie uległej — Nazwisko Kościoła, lub Beneficyata, tudzież w którym leżą Obwodzie — Niemniej iczeli Dzielcie ulega z jedney Wsi do kilku oddale się Kościołow — do każdego respective Kościoła oddzielną prozbę — to bowiem ułatwi porządek jaki przy zawieraniu Układow dla każdego respective Beneficyata icst potrzebny. —

Radom dnia 31 Stycznia 1819 Roku.

Prezes J. Badeni;
Za Sekr. Jener. Pfab.

Wydział Religijny i Oświecenia.

Nro. 1825 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Wyzrań Religijnych i Oświecenia publicznego, de data 5 Stycznia Nro 4 popiesza uwiadomić, tak Kommissarzy do Układow o Dzielcie uległych, jako też Właścicielei Gruntow Dzielcie uległych. —

- 1 Jż dla uskutecznienia nakazanego pośpiechu w Układach o Dzielcie uległych delegowani do tej czynności Kommissarze mocni są przedstawiać na Regestrach z 3ch, lub dwoch ostatnich lat przy gruncie znajdujących się. —
- 2 Gdzie grunta Włóścian nie są rozmierzone Dzielcie lub Rządca Dobr powinni podać i zaprzysiędz ilość gruntow przez swych Włóścian posiadanych podług Sumienney swey wiadomości. —
- 3 Tam gdzieby nie było Dzielcie lub Rządcy do podania ilości gruntow Dzielcie uległych, ma być pomierzony w sposobie gospodarskim, grunt jednego Włóścianina który przysiędz ma, że wszelkie grunt okazał, z tego wzięta ma być proporcya do innych gruntow — o czem Kommissare Obwodowi, Kommissarzy Delegowanych do Układow o Dzielcie uległych Zawiadomzą, Właścicielei gruntow przez Obiegniki obwieszczą i do pośpiechu Układow zachęca. —

Radom dnia 20 Stycznia 1819 Roku.

Prezes J. Badeni.
Sekr. Jenerał. Zurowski.

Wydział Wojskowy.

Nro. 1764 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Gdy z dniem ostatniem bieżącego a naydaley z piętnastym przyszłego Miesiąca roku bieżącego Oblikwidacya pretensyi do wszystkich Mocarstw i z wszystkich Epok z całego Woiewodztwa nie zawednie ukonczona zostanie, i Biuro Likwidacyne zamykając swe działania, każdy obywatel pragnący służyć Swiadectwo drukowane i reszte nie kwalifikujących się Dowodow doręczyć odbiera polcenie — przeto Kommissya Woiewodzka zawiadamiając wszystkich kogo to dotyczyć może, dodaje, że pretensorowie Likwidujący się z dłużej w Rządzie Austryackim mianych, tudzież z pretensyi do byłego Xięstwa Warszawskiego z Epok od wkroczenia Wojsk Polskich do Kraju, aż po dzień 1 Lutego 813 uformowanych zgłaszając się po w. p. m. one wyżey Swiadectwa złożyć w Biuro Likwidacyne mają Konsygnacye jakie im w zamian odebranych Dowodow w Roku 1816 i 1817 przez nas ow czas była Kommissya Likwidacyina udzielone były, — nie produkujący takowey Konsygnacyi Swiadectwa odebrać nie może, a to z powodu tego, że w jednych Dobrach w

ślaga pięcią letnim mogło być kilku Właścicieli oddzielnie się Likwidujących, o czem się
Bioro Likwidacyjne z wspomnianych Konsygnacyi dopiero przekonać, i Świadectwo od
Właściciela istotnego zapisać może. —

Radom dnia 14 Stycznia 1819 Roku.

Prezes J. Bądni.
Za Sekr. General. Pfab.

Wydział Policyiny.

Nro. 473 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Stosownie do wezwania Sądu Policyi poprawczej Wydziału Radomskiego, de data 31
Grudnia 1819 roku Nro 3391 poleca wszystkim Kommissarzom w Obwody Delegowanym,
oraz Burmistrzom Miast i Woytom Gmin, aby podług tu dołączającego się Rysopisu Flo-
ryana Rozańskiego o kradzież obwinionego śledzić starali się, a wysledzonego uatychniałi
pod ścisłą strażą do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili, —

Radom dnia 17 Stycznia 1819 Roku.

Prezes J. Bądni.
Za Sekretarza General. Pfab.

Sąd Policyi poprawczej Obwołu Radomskiego.

Wzywa wszystkie Władze Cywilne i Woyskowe, iżby Floryana Rozańskiego o kra-
dzież obwinionego w transporcie do Sądu Naszego zbiegłego śledzili, a w razie wysledze-
nia Sądowi naszemu dostawili, tenże jest rodem z Miasta Wieliczki, ma lat 30, wzrostu
dobrego, twarzy śniągłej ospowatej miadey, nosa dużego, na brodzie mało zarostu, wło-
sow blond włosow na głowie czarnych ostrzyżonych nisko, oczow czarnych, na lewey
nodze wyżej kolana ma znak od karabinowey kuli, którą bęłac w Woysku Austrjackim
otrzymał ubrany w koszulę kononney, w kamizelce Syonowey żółtego koloru, spodniach
nankinowych ztych, kawałki płatka na szyi szarego, kapocie koloru czarnego ztych, kape-
luszku okrągłym, bosy. —

Wydział Policyiny.

Nro- 65 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Złączając opisanie Osoby Jana Chałata zbiegłego popisowego z Gminy Chotczy — za-
leca wszystkim Woytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby pomienionego zbiega ściśle śledzi-
li, chwytałi i pod mocną strażą właściwey Gminie oddawali. —

Radom dnia 9 Stycznia 1819 Roku.

Prezes J. Bądni.
Za Sekr. General. Pfab.

OPISANIE.

Jan Chałata, wzrostu średniego, lat ma 28, Twarzy okrągłej szerokiey, na której
szef za uchem odpręcięcia, oczow siwych, nosa miernego, włosow blond, miał na sobie
kawatki zielony, leybik sieraczkowy, czapka z czarnym parankiem, wierzchem zielonym,
spodnie sukienne granatowe, buty na obcasach. —

Wydział Policyiny.

Nro. 32378 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Nadesłane przez Sąd Policyi poprawczej Obwołu Radomskiego, z dnia 22 bieżącego
m. Nro 3410 ogłoszenie gwałtowney śmierci na nie znajomey Osobie płci Męskiej w Wsi
Nadołu, w Obwodzie Opoczńskim dopełnionej, poleca Woytom Gmin, i Burmistrzom
Miast, aby t kowe wydarzenie śledzić najmocniej starali się, a za powzięciem najmniej-
szej wiadomości iskaby do wykrycia zbrodni posłużyć mogła, Kommissyi Woiewodzkiej
przez Kommissarza właściwego Obwołu doniesienie uszynione być ma. —

Radom dnia 1 Stycznia 1819 Roku.

Prezes J. Bądni.
Sekretarz Jeneralny Zurowski.

Kopia do Nru. 52978.

Sąd Policyi poprawczej Obwodu Radomskiego.

Uwielamnia wszelkie Władze Cywilne i Wojskowe, iż na dniu 28 Kwietnia r. b. o godzinie 5 z rana we Wsi Nadola w Powiecie Konieckim pod Mostem wynaleziony został trup ciała męskiej około 26 lat mający, w kapocie ankieanej koloru burego w takichże spodniach, cienkiej koszuli i cienkich gątkach, z którego po zbadaniu Uczelwnie obłąkcy okazało się, iż wynaleziony przez daszenie za szyje morderczo życia pozbawionym został, po przedsięwzięciu z strony Sądu swego śledztwie nie błąd ani względnie Nazwiska, ani względnie mieszkania zamordowanego wiadomości powziąć nie można, ponieważ zaś zbrodnia jest tego rodzaju, iż naywięcey bezpieczeństwo publiczne interesuje, podać Sąd takowy wypadek do wiadomości z tem wezwaniem, iżby cokolwiek względnie miejsca zamieszkania lub Nazwiska zamordowanego; albo nakoniec o Sprawcy takowey zbrodni, Władzom wiadomo byłoby, Sądowi tuteyszemu donieść raczyły. —

Radom dnia 22 Grudnia 1818 roku:

(podpisano)

Nawrocki: —

Msiewski.

Za zgodność

Sekretarz Juy Kommissyi Władztwa Sand.

Zurowski.

Wydział Policyjny.

No. 777 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Zalączając poniżej Opisanie Sebestyana Kusia o zbrodnią podpalenia prawnie przeko-
nanego i przed przyaresztowaniem siebie zbiegłego, — Zaleca wszystkim Woytom G
i Burmistrzom Mia, aby pomnieli onego zbrodniarza cisło śl dzia, — a chwytali —
a Sądowi Policyi poprawczej Obwodu Lubelskiego pod ścisłą strażą oddawili. —

Radom dnia 9 Stycznia 1819 Roku.

Prezes J. Baderi

Skr. General. Zurowski.

O P I S A N I E.

Sebestyan Kuś, ma lat około 34, wzrostu niskiego krępy, twarzy pociągłej, chuder-
lawey, nosa małego pociągłego, oczow c arnych małych, zarostu żółtawego, włosow na
głowie żółtawych, — czyli rudawych. —